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زلنسکی دلایل محکمی دارد که 
در بهترین حالت، ترامپ شریکی 
غیرقابل اعتماد است و در بدترین 
ثیر  تحت تأ سادگی  به  لت،  حا
قرار  تمجیدها و دوستی پوتین 

می گیرد.
و  برنامه ها  مدیر  گونوف،  ترسا 
عملیات مرکز استراتژی و امنیت 
اسکوکرافت در اندیشکده شورای 
آتلانتیک گفت: »هنوز هم به نظر 
می رسد که ترامپ به این گفت و گوها 
به چشم مذاکره با یک شریک یا 
دوست نگاه می کند. این نگاه تا 
زمانی که اوکراین درگیر مذاکرات 
و  داشت  خواهد  ادامه  نباشد، 

گفت وگوها را دشوار می سازد«.
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ 
احتمال دیدار سه جانبه ترامپ، 
زلنسکی و پوتین را مطرح کرده بود 
و در هفته گذشته به نظر می رسید 
این دیدار پیش شرط نشست آلاسکا 
باشد. اما روز جمعه، ترامپ در پاسخ 
به خبرنگاران این موضوع را رد کرد. 
روز شنبه، یک مقام ارشد آمریکایی 

گفت که رئیس جمهوری همچنان با 
نشست سه جانبه با پوتین و زلنسکی 
مشکلی ندارد، اما دیدار ترامپ و 
پوتین طبق برنامه برگزار خواهد شد.
با این حال، شکاف میان رویکرد 
ترامپ به این مذاکرات و رویکرد 
متحدان اروپایی ایالات متحده، روز 
شنبه آشکارتر شد. پس از نشست 
مشاوران امنیت ملی اروپا و مقامات 
اوکراینی با جی دی ونس، معاون اول 
رئیس جمهوری آمریکا که به بریتانیا 
سفر کرده بود، رهبران کمیسیون 
اجرایی اتحادیه اروپا و کشورهایی 
مانند فرانسه، بریتانیا، ایتالیا و آلمان 
در بیانیه ای خواستار »دیپلماسی 
فعال، حمایت از اوکراین و فشار بر 
فدراسیون روسیه برای پایان دادن 
به جنگ« شدند. آنها افزودند که 
هر توافقی باید شامل »تضمین های 
امنیتی قوی و قابل اعتماد باشد که 
به اوکراین اجازه دهد به طور مؤثر 
از حاکمیت و تمامیت ارضی خود 
دفاع کند«؛ عباراتی که ترامپ از به 
کار بردن آنها خودداری کرده است. 

رهبران اروپایی تأکید کردند: »مسیر 
صلح در اوکراین نمی تواند بدون 

حضور اوکراین تعیین شود.«
 

 حسن ظن ترامپ
برگ برنده پوتین

مدت هاست که ترامپ به دنبال 
دیدار مستقیم با پوتین بوده و علناً 
اعلام کرده که مشکلی مانند اوکراین 
تنها با ملاقات دو رهبر قابل حل 
است. او همچنین هفته گذشته گفت 
که انتظار دارد تا پایان سال با شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین 
دیدار کند. به نظر می رسد او تمایلی 
به اعمال تعرفه ها یا تحریم های 

جدید پیش از این دیدارها ندارد.
به گفته گونوف، حتی نفَس برگزاری 
دیدار ترامپ با پوتین یک پیروزی 
کوچک برای رئیس جمهوری روسیه 
به شمار می رود. او افزود: »ترامپ 
همچنان با حسن ظن به پوتین 
می نگرد و پوتین تلاش خواهد کرد 
از این مسأله حتی فراتر از نشست 

روز جمعه استفاده کند.«

گونوف معتقد است در حالی که 
ترامپ تأکید دارد تفاهم میان او و 
رئیس جمهوری روسیه برای دستیابی 
به صلحی جامع حیاتی بوده، پوتین 
قطعاً از هرگونه امتیاز سرزمینی 
که ترامپ حاضر به اعطا باشد، 
استقبال خواهد کرد. ترامپ پیش تر 
نشان داده که مذاکرات در همین 
مسیر پیش می رود. روز جمعه، او 
خاطرنشان کرد که توافق صلح میان 
دو کشور احتمالاً شامل »نوعی مبادله 
سرزمینی« خواهد بود که نشانه ای از 
احتمال پیوستن ایالات متحده به 
روسیه در وادارساختن اوکراین به 
واگذاری دائمی بخشی از سرزمینش 
است؛ پیشنهادی که زلنسکی قاطعانه 

رد می کند.
ترامپ گفت: »ما بخشی را پس 
ر  ا گذ ا و ا  ر بخشی  و  یم  می گیر
نکرد  مشخص  ما  ا  . » می کنیم
منظورش از »ما« چه کسی است. 
رئیس جمهوری آمریکا افزود: »تبادل 
سرزمینی در جهت منفعت هر دو 
طرف صورت خواهد گرفت، اما 
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درباره آن یا بعداً یا فردا صحبت 
خواهیم کرد.«

آن  خواستار  کرملین  مقام های 
شده اند که اوکراین چهار منطقه ای 
که روسیه در اواخر سال ۲۰۲۲ تصرف 
کرد را به طور کامل واگذار کند. 
روسیه همچنین به دنبال رسمیت 
جهانی مالکیتش بر شبه جزیره 

کریمه است.
جفری سوننفلد، رئیس مؤسسه 
رهبری مدیران ارشد دانشگاه ییل 
به ترامپ هشدار داد که از هرگونه 
توافقی که در آن اوکراین حقوق 
خود بر منطقه دونباس را واگذار 
کند، خودداری کند؛ خصوصاً که 
دولت ترامپ پیش تر برای مشارکت 
آتی ذخایر  آمریکا در درآمدهای 
معدنی اوکراین از طریق صندوق 
سرمایه گذاری مشترک، توافقی منعقد 
کرده بود. سوننفلد گفت: »واگذاری 
دونباس فاجعه بار خواهد بود. این 
همان جایی است که بسیاری از این 

مواد معدنی ارزشمند قرار دارد.«
The New York Times :منبع

 از زمان بازگشت دونالد ترامپ به قدرت، بسیاری از اوکراینی ها نگرانند 
که توافق صلحی بدون حضور و نظر آنها منعقد شود 

سایه‌شوم‌ترامپ‌بر‌سرنوشت‌اوکراینی‌ها
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گزارش

 اعتراضات گسترده در تل آویو 
به خشونت کشیده شد

با تشدید اعتراضات بر سر طرح کابینه اسرائیل برای 
اشغال کامل غزه، تظاهرات گسترده ای در تل آویو 
علیه این طرح و در حمایت از آزادی اسرا برگزار شد.

شنبه شب گروهی از معترضان اسرائیلی با حمله به 
پخش زنده یک شبکه تلویزیونی در تل آویو اعتراض 
خود را نشان دادند. آنها شنبه شب با یورش به پخش 
زنده برنامه »برادر بزرگ« در تل آویو، علیه تشدید 
جنگ غزه اعتراض کردند. آنها با شعار »شلیک را 
متوقف کنید« و تی شرت هایی با نوشته »خروج از 

غزه« خواستار پایان جنگ شدند.
صهیونیست ها همچنین، بزرگراه اصلی در تل آویو 
را بستند که به درگیری فیزیکی با پلیس منجر 
شد. معترضان صهیونیست به نشانه اعتراض 
به تصمیم کابینه بنیامین نتانیاهو برای اشغال 
غزه، آتش سوزی هایی ایجاد کردند که در پی آن 
درگیری های فیزیکی میان پلیس و معترضان رخ داد.

طرح اسرائیل برای اشغال شهر غزه که جمعه گذشته 
به تصویب کابینه امنیتی این رژیم رسید، با واکنش 
منفی گسترده بین المللی روبه رو شده است. این 
در حالی است که تصویب این طرح شکاف داخلی 
را هم عمیق تر کرده است. به نوشته خبرگزاری ها، 
»بیش از ۱۰۰ هزار نفر« شنبه شب ۱۸ مرداد در تل آویو 
علیه طرح بنیامین نتانیاهو، برای تصرف غزه و تشدید 
جنگ تظاهرات کردند و خواستار پایان فوری درگیری 
شدند. معترضان هشدار دادند که این اقدام جان 
حدود ۲۰ اسیر را به خطر می اندازد. از سویی دیگر، 
جناح راست افراطی اسرائیل از بنیامین نتانیاهو 
خواسته است در آستانه نشست شورای امنیت 
سازمان ملل درباره طرحش برای اشغال غزه، 
رویکردی سختگیرانه تر علیه حماس در پیش گیرد. 
وزیران راست افراطی چون بتسا ئل اسموتریچ و 
ایتامار بن گویر بر لزوم پیروزی قاطع و حتی »انتقال 

و اسکان« در غزه تأکید دارند.

 شمار شهدای غزه 
به ۶۱ هزار و ۴۳۰ نفر رسید

 با تداوم جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
شمار کلی شهدای این منطقه از ابتدای جنگ تاکنون 
به ۶۱ هزار و ۴۳۰ نفر رسید. به گزارش الجزیره، وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد که طی ۲۴ساعت گذشته، 
۶۱نفر دراین منطقه شهید و ۳۶۳ نفر دیگر مجروح 

شدند.
با احتساب این آمار، شمار شهدای غزه از هفتم 
اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( و همزمان با آغاز عملیات 
طوفان الاقصی تاکنون به ۶۱ هزار و ۴۳۰ نفر و شمار 

مجروحان نیز به ۱۵۳ هزار و ۲۱۳ نفر رسید.
این درحالی است که وزارت بهداشت غزه روز یکشنبه 
اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته )شنبه تا 
یکشنبه(، ۵ فلسطینی دیگر از جمله ۲ کودک به 
دلیل گرسنگی و سوءتغذیه به شهادت رسیدند. وزارت 
بهداشت غزه افزود که شمار کلی شهدای گرسنگی و 
سوءتغذیه در نوار غزه به ۲۱۷ نفر رسید که ۱۰۰ نفر از 

آن ها کودک هستند.
در همین حال، دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه شمار 
قربانیان عملیات ارسال نادرست هوایی کمک ها را 
۲۳شهید و ۱۲۴ زخمی از زمان شروع نسل کشی در 
غزه اعلام کرد و از فرود آمدن این کمک های هوایی 
در مناطق تحت سیطره اشغالگران یا در مناطق 
خطرناک خبر داد که نزدیک شدن به این مناطق، 

هدف قرار گرفتن مستقیم را به همراه دارد.

 ارتش رژیم صهیونیستی: 
اشغال غزه ممکن نخواهد بود

در  صهیونیستی  رژیم  ارتش  کل  ستاد  رئیس 
جلسه ای با مقامات امنیتی و نظامی، نسبت به 
امکان پذیرنبودن اشغال شهر غزه ابراز نگرانی کرد. 
به نقل از شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
در بحبوحه تصمیم کابینه این رژیم برای اشغال شهر 
غزه با وجود مخالفت دستگاه های امنیتی، »ایال 
زمیر«، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، صبح 
یکشنبه پس از بررسی آمادگی ارتش در جلسه ای با 
مقامات ارشد فرماندهی منطقه جنوبی و نیروی 
هوایی، نسبت به عملی نبودن آن با وجود هزینه های 

گزاف هشدار داد.
او در خصوص  بر اساس گزارش منتشرشده، 
امکان پذیری عملیات اشغال شهر غزه بشدت ابراز 
نگرانی کرد. زمیر گفت: »در حال حاضر یکی از 
چالش های اصلی، تخلیه جمعیت یک میلیون نفری 
شهر غزه به اردوگاه های مرکزی و المواصی و ایجاد 
»شهر بشردوستانه« با ظرفیت متناسب با جمعیت 
در مدتی محدود است. ایال زمیر همچنین اضافه 
کرد، تجربه نشان می دهد که در عملیات های قبلی 
در شهر غزه، ده ها هزار نفر از ساکنان تخلیه نشدند؛ 
بنابراین، اشغال و تخلیه کامل شهر غزه در حال حاضر 

دشوار خواهد بود.
این مقام صهیونیست همچنین تخمین زد که اشغال 
غزه چند ماه طول خواهد کشید و ممکن است در 
این شرایط، حماس به عملیات چریکی در منطقه 
علیه نظامیان اسرائیلی روی آورد که مستلزم کنترل 

طولانی مدت و عملیات مداوم خواهد بود.
به گفته او، تخلیه جمعیت تا ماه اکتبر انجام خواهد 
شد و سپس ارتش به اشغال شهر غزه روی خواهد 
آورد. بر این اساس، ارتش اشغالگر همچنین تخمین 
زد که جنگ در غزه طولانی شده و تکمیل اشغال شهر 
غزه دو تا سه ماه یعنی تا دسامبر ۲۰۲۵ یا ژانویه ۲۰۲۶ 
)دی ماه ۱۴۰۴( طول بکشد. طبق دستورالعمل کابینه 
رژیم صهیونیستی، ارتش اسرائیل تلاش می کند 
قبل از اشغال شهر غزه، جمعیت را تخلیه کند و آنها 
را به مناطق بشردوستانه در اردوگاه مرکزی و المواصی 
انتقال دهد. به گفته ارتش، نظامیان صهیونیستی 
از مناطق اشغالی شهر غزه هیچ گونه عقب نشینی 

نخواهند کرد.

اخبار

ادامه واردات 
نفت از 

روسیه، 
به معنای 

مقاومت در 
برابر فشارهای 

غرب و حفظ 
استقلال 
راهبردی 
است. در 

مقابل، 
عقب نشینی 

از این مسیر، 
شاید حمایت 

کوتاه مدت 
غرب را به 

همراه آورد، 
اما به بهای 

افزایش 
هزینه های 

انرژی، 
بی ثباتی 
تأمین و 
لطمه به 

زیرساخت های 
پالایشی 

خواهد بود

1( آمریکا: تهدید تعرفه ای، 
 سیاستی ناکارآمد یا چماقی 

برای اجبار؟
دستور اجرایی ترامپ مبنی بر اعمال 
۲۵ درصد تعرفه اضافی بر هند به 
دلیل ادامه واردات نفت روسیه، 
یک اقدام تهاجمی است که فراتر از 
ابزارهای معمول دیپلماسی اقتصادی 
سیاستی،  چنین  می کند.  عمل 
برخلاف ادعای مهار جنگ روسیه، 
می تواند به تشدید تنش ها و افزایش 
هزینه های انرژی در هند منجر شود 
و هم زمان، احتمال نزدیک شدن 
هند به مسکو را بیشتر کند. علاوه 
بر این، اعمال تعرفه ها موجب 
می شود هند بیش ازپیش به منابع 
نفتی پرهزینه تر از آمریکا و خاورمیانه 
وابسته شود که پالایشگاه هایش با 
آن سازگاری کمتری دارند؛ موضوعی 
که می تواند نرخ بهره وری پالایشگاه ها 
را کاهش داده و قیمت سوخت داخلی 
را افزایش دهد. آنچه در ظاهر یک 
تلاش برای مهار منابع مالی جنگ 
روسیه است، درواقع تلاشی است 
برای اعمال سیاست »تطبیق اجباری 
شرکا« با اهداف ژئوپلیتیک واشنگتن؛ 
مفهومی که با آموزه های نهادگرایانه 
نظم لیبرال بین الملل تناقض دارد. 
چنین رویکردی، بیش از آنکه هند 
را به شریکی قابل اعتماد نزدیک 
کند، به تقویت نگاه انتقادی نخبگان 
سیاسی و اقتصادی هند به نیت های 

ایالات متحده منجر شده است.
 

 2( هند: همگرایی استراتژیک 
یا وابستگی شکننده؟

پس از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین 
و اعمال تحریم های غرب علیه نفت 
و گاز مسکو، هند با اتخاذ سیاستی 
فرصت طلبانه، سهم نفت روسیه در 
واردات خود را به حدود ۳۵ درصد 
رساند. هند، با واردات بیش از ۲ 
میلیون بشکه در روز از روسیه تا سال 
۲۰۲۵، به بزرگ ترین مشتری نفتی 

مسکو بدل شد. این واردات نه فقط 
سودآور بود، بلکه بخشی از راهبرد 
امنیت انرژی هند در برابر نوسانات 
بازار جهانی نیز تلقی می شد. این 
اقدام، در بطن خود نوعی بازمهندسی 
استراتژیک زنجیره تأمین انرژی 
بود که به پالایشگاه های دولتی 
BPCL، امکان  IOC و  هند؛ مانند 
می داد با نفت سنگین تر روسیه 
هماهنگ شوند و از مزایای قیمتی 
آن بهره مند شوند. با این  حال، این 
وابستگی اقتصادی، هند را در برابر 
فشارهای آمریکا آسیب پذیر ساخته 
است؛ چراکه توقف واردات نفت 
روسیه مستلزم بازنگری گسترده در 
قراردادهای بلندمدت، سازگارسازی 
پالایشگاه ها با پایه های متفاوت نفتی 
و افزایش هزینه های واردات است.

با وجود مواضع رسمی دولت هند 
مبنی بر تداوم واردات، گزارش ها 
از توقف خرید نفت روسیه از سوی 
 Indian Oil پالایشگاه هایی مانند 
HPCL حکایت دارد. این  Corp و 
اقدام، نه فقط تحت تأثیر کاهش 
به  سخ  پا ر  د بلکه   ، تخفیف ها
پیچیدگی های بیمه ای، حمل ونقل 

و خطر تحریم های ثانویه آمریکا 
صورت گرفته است. شرکت های 
 Nayara Energy خصوصی مانند 
که تحت کنترل Rosneft قرار دارد، 
هدف تحریم های تازه اتحادیه اروپا 
قرارگرفته اند؛ تحریم هایی که منجر 
به معطلی نفتکش ها در بنادر شده 
است. این روند نشان دهنده شکاف 
بین سیاست رسمی و واقعیات بازار 
و لزوم بازتعریف استراتژی انرژی 

هند است.

 CPC 3( روسیه: خط لوله 
و برگ برنده ای برای واکنش؟

روسیه با تهدید به مسدودسازی 
 Caspian( خط لوله استراتژیک
Pipeline Consortium( CPC که 
نفت قزاقستان را از مسیر خاک روسیه 
به بندر نووروسییسک در دریای سیاه 
منتقل می کند، اهرم قدرتمندی برای 
پاسخ به فشارهای غرب در اختیار 
دارد. حدود ۸۰ درصد از صادرات 
نفت قزاقستان، معادل ۴/ ۱ تا ۷/ ۱ 

میلیون بشکه در روز، از طریق این 
خط انجام می شود که شرکت هایی 
مانند شورون و اکسون موبیل در 
آن سرمایه گذاری کرده اند. روسیه 
پیش تر نیز با استفاده از بهانه های 
زیست محیطی، فعالیت این خط 
را متوقف کرده بود. مسدودسازی 
دوباره، می تواند تا ۳/۵ درصد از 
عرضه جهانی نفت را از بازار حذف 
کند و قیمت ها را به طور بالقوه از 
مرز ۹۰ دلار عبور دهد. این واکنش 
بازار  معادلات  روسیه،  احتمالی 
جهانی نفت را بیش ازپیش پیچیده 
می کند و نمایانگر بازگشت نفت به 
جایگاه سنتی اش به عنوان ابزاری در 

بازی های قدرت است.
 

روشن ساز کلام: توازن نظم انرژی 
شکننده و دیپلماسی فشار

هند باید در این تقابل پیچیده بین 
تأمین منافع اقتصادی کوتاه مدت و 
حفظ استقلال استراتژیک بلندمدت، 
توازن دشواری بیابد؛ امری که آزمونی 
انرژی و  برای دیپلماسی  سخت 
سیاست خارجی این کشور محسوب 
می شود. سناریوی محتمل، آن است 
که آمریکا، با بهره گیری از تهدیدهای 
تعرفه ای، هند را به تعدیل واردات 
وادارد و هم زمان  از روسیه  نفت 
روسیه، با مسدودسازی خطوط 
صادراتی یا کاهش تخفیف ها، بر 
بازار فشار وارد کند. این تقابل، 
عملاً بازار نفت را به میدان نبرد 
نیابتی میان قدرت های بزرگ بدل 
می کند. در این چهارچوب، نفت 
بار دیگر به ابزار »دیپلماسی تهدید« 
تبدیل  شده است؛ همان گونه که 
در دوران بحران سوئز )۱۹۵۶(، تحریم 
نفتی عربی )۱۹۷۳(، یا تنش های 
خ  داده  ۱۹۸۰( ر خلیج فارس )دهه 
بود. در حالی  که اقتصاد جهانی با 
بحران های زنجیره ای )ازجمله رکود 
تورمی، ناامنی غذایی و  گذار انرژی( 
دست و پنجه نرم می کند، بازگشت 
به راهبردهای دهه های گذشته 
نه تنها کمکی به صلح نمی کند، 
بلکه ریسک بی ثباتی های جهانی را 

افزایش می دهد.

ژئوپلیتیک نفت در مثلث واشنگتن، دهلی و مسکو

دیدگاه

برای نزدیک به سه سال از آغاز جنگ 
اوکراین، شعار اصلی واشنگتن در 
انتقاد از تهاجم روسیه این بود که 
هیچ مذاکره ای درباره اوکراین بدون 

حضور اوکراین صورت نمی گیرد.
اما دیدار آخر هفته دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در 
آلاسکا بدون حضور اوکراینی ها برگزار 
خواهد شد. پس از آنکه ترامپ اعلام 
کرد که در حال مذاکره با کرملین 
درباره »تبادل سرزمینی« بین روسیه 
و اوکراین بوده و هیچ اشاره ای به 
تضمین های امنیتی برای اوکراین یا 
ارسال تسلیحات به این کشور نکرد، 
کی یف بلافاصله واکنش نشان داد و 
چنین توافقی را مردود دانست. این 
موضوع همچنین برای خود ترامپ 
نیز خطرات سیاسی به همراه دارد.

شش ماه گذشته، اوکراینی ها از 
این بیم داشتند که ذهنیت ترامپ 
از »توافق صلح« در واقع توافقی 
مستقیم میان او و پوتین باشد؛ 
مشابه آنچه فرانکلین روزولت، جوزف 
استالین و وینستون چرچیل در 
کنفرانس یالتا در سال ۱۹۴۵ انجام 
دادند و اروپا را تقسیم کردند. آن 
از بحث های  نمادی  به  نشست 
تاریخی بدل شد که نشان می دهد 
وقتی قدرت های بزرگ جهان را 
 ، می کنند تقسیم  د  خو ن  میا
قدرت های کوچک آسیب می بینند 
و ممکن است مردمان آزاد زیر سلطه 
حکومت های استبدادی قرار گیرند.

 
صلح اوکراین در غیبت 

اوکراینی ها
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین در یک سخنرانی خطاب 
به مردمش که چند ساعت پس از 
صحبت های ترامپ ایراد شد، به 
این ماجرا اشاره کرد. زلنسکی گفت: 
»اوکراینی ها هرگز زمین خود را به 
اشغالگر نخواهند داد«. او تأکید کرد 
که قانون اساسی اوکراین مانع چنین 

توافقی است.
زلنسکی سپس در عبارتی که به نظر 
می رسید هشداری مستقیم به ترامپ 
باشد، افزود: »هر راه حلی علیه ما و 
بدون حضور اوکراین راه حلی علیه 
صلح است. این راه حل ها مرده اند 
و هیچ نتیجه ای به همراه نخواهند 

داشت.«
بزرگ ترین ریسک نشست آلاسکا 
متوجه زلنسکی است. پس از دیدار 
جنجالی ماه فوریه رؤسای جمهوری 
آمریکا در کاخ سفید،  و  اوکراین 

آمریکا چهارشنبه ۱۵ مرداد در واکنش 
به ادامه خرید نفت روسیه توسط 
هند، دستور اجرایی اعمال ۲۵ درصد 
تعرفه اضافی بر هند را امضا کرد و به 
 این  ترتیب، تعرفه کالاهای هندی 
را دو برابر کرد و به ۵۰ درصد رساند. 
در متن این دستور دونالد ترامپ 
آمده است: »برای مقابله با وضعیت 
اضطراری ملی که در دستور اجرایی 
۱۴۰۶۶ شرح داده  شده است، من 
لازم و مناسب می دانم که بر واردات 
کالاهای هند که به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم نفت روسیه را وارد 
می کنند، عوارض اضافی بر اساس 

ارزش آنها وضع شود.«
وزارت خارجه هند در همان روز و 
در واکنش به این تعرفه های ۲۵ 
درصدی اضافه ترامپ، اعلام کرد: 
»آمریکا در روزهای اخیر واردات نفت 
هند از روسیه را هدف قرار داده 
است. ما پیش تر موضع خود را در 
خصوص این مسائل به طور شفاف 
بیان کرده ایم، ازجمله اینکه واردات 
ما بر اساس عوامل بازار و با هدف 
کلی تضمین امنیت انرژی ۱/۴ میلیارد 

نفر از مردم هند انجام می شود.«
هند که طی دو دهه گذشته کوشیده 
بود با نوعی »متوازن سازی فعال« 
میان قدرت های بزرگ حرکت کند، 
اینک در نقطه تقاطع فشارهای 
فزاینده ژئوپلیتیکی قرارگرفته است. 
این کشمکش نشان می دهد که 
بشکه های نفت بیشتر از قبل، از 
صرفاً حامل انرژی به »واحدهای 
قدرت« بدل شده اند که می توانند 
جای اردوگاه های سیاسی را تعیین 

. کنند

پایان انزوای 
سیاسی پوتین

تا اواخر هفته گذشته، 
به نظر می رسید دیدار 
ترامپ و پوتین در یکی 
از مکان های بی طرف 
معمول دوران جنگ 
سرد، مانند ژنو یا وین 
برگزار شود. جو بایدن 
در ژوئن ۲۰۲۱ و هشت 
حمله  از  پیش  ماه 
روسیه به اوکراین، در 
ژنو با پوتین دیدار کرده 
بود. تمایل پوتین به 
سفر به خاک آمریکا 
؛  ست ا جه  بل تو قا
خصوصاً از آن جهت 
که ورودش به ایالات 
ی  معنا به  ه  متحد
پایان انزوای سیاسی و 
حقوقی او خواهد بود. 
طی ماه های اخیر، 
ی  ش ها تلا مپ  ا تر
و  دادگستری  وزارت 
وزارت خارجه آمریکا 
برای جمع آوری شواهد 
جنایات جنگی روسیه 
در جریان حمله به 
اوکراین را متوقف کرده 
است. اما دعوت از 
پوتین برای دیدار در 
آمریکا، عملاً هرگونه 
احتمال همکاری ایالات 
متحده در ارائه شواهد 
به دادگاه را از بین برد.

برش

راه سوم برای هند
هند در آستانه یک تصمیم بنیادین قرار دارد. ادامه واردات 
نفت از روسیه، به معنای مقاومت در برابر فشارهای غرب 
و حفظ استقلال راهبردی است. در مقابل، عقب نشینی از 
این مسیر، شاید حمایت کوتاه مدت غرب را به همراه آورد، 
اما به بهای افزایش هزینه های انرژی، بی ثباتی تأمین و لطمه 
به زیرساخت های پالایشی خواهد بود. به نظر می رسد که 
دهلی نو باید راه سومی را دنبال کند: تنوع بخشی به واردات 
بدون قطع کامل نفت روسیه، تعامل هم زمان با غرب و 
شرق و پیگیری طرح هایی چون ایجاد بورس انرژی مستقل 
آسیایی. اگر چنین راهبردی به درستی دنبال شود، هند 
می تواند به  جای یک قربانی ژئوپلیتیکی، به بازیگر مستقل 

و تنظیم گر توازن انرژی جهانی تبدیل شود.

برش


